2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Quarta-feira, 10 de janeiro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

DECRETO

DECRETO N.º 13.481 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Secretaria Municipal de

Governo e da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano, na forma

deste Decreto.

Art. 2º. Fica transferido, sem aumento de despesa, a função gratificada

constante do Quadro abaixo e na forma nele mencionado:

QUADRO

O
R

G

NOMENCLA-

TURA
SIMB CI

T
R

A
N

S
F

E
R

Ê
N

C
IA

CI SIMB
NOMENCLA-

TURA

O
R

G

S
E

M
U

G

CHEFE DE

 DIVISÃO

FG I 3059 3099 FG I
CHEFE DE

DIVISÃO

S
E

M
D

U
R

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 00089/2024

PORTARIA

PORTARIA Nº 011 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Nomear FERNANDA RODRIGUES SAMPAIO, para ocupar o cargo em co-

missão de Assessor de Imprensa, símbolo DAS I (3060), da Secretaria Mu-

nicipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 00090/2024

PORTARIA Nº 012 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

Designar DENILSON DE SOUZA SANTOS, para exercer a Função Gratifi-

cada de Chefe de Divisão, símbolo FG I (3099), da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Urbano, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 00091/2024

PORTARIA Nº 013 DE 09 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Nomear HERBERT WILLIAM OLIVEIRA DE ARAÚJO, para ocupar o

cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2570), da Secre-

taria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação;

II - Nomear LUIZ CARLOS DA CONCEIÇÃO FERREIRA, para ocupar o

cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS III (2571), da Secre-

taria Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 00092/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA SEMAT Nº 014, DE 08 DE JANEIRO DE 2024.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E TECNOLOGIA, no

uso de suas atribuições legais, que lhe confere a legislação em vigor, e pre-

zando o Artigo 68 da Lei 2.378 de 29 de dezembro de 1992, CONCEDE:

LICENÇA-PRÊMIO os servidores abaixo relacionados:

PROC NOME MAT. SEC. PERÍODO
QUINQUE-

NIO

2012/032852
Rosinete

de Cassia

da Costa

Rosa

10/687.481-2
SE-

MUS

02/01/2024 à

01/04/2024
2003/2008

2017/031639
02/04/2024 à

01/10/2024

2013/2018

2018/2023